
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Nová Včelnice ze dne 6. listopadu 2018 

Místo konání: MěÚ Nová Včelnice, Komenského 386, Nová Včelnice 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP 

Jindřichův Hradec 

 Akční plán pro rok 2019 – aktualizace, změny, doplnění služeb 

 Analýzy 

 Diskuze 

Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP Jindřichův 

Hradec 

Pracovní skupina Nová Včelnice byla informována o dosavadním vývoji komunitního 

plánování v ORP Jindřichův Hradec, kdy každý rok je aktualizován a doplněn Akční plán. 

Více informací je možné získat na webových stránkách odboru sociálních věcí nebo přímo na 

stránkách Centra pro komunitní práci. 

Akční plán pro rok 2019 

V současné chvíli byly osloveny všechny pracovní skupiny (celkem 8 pracovních skupin) a 

požádány o aktualizaci dat v Akčním plánu. Termín jednání řídící skupiny je stanoven na          

12. listopadu 2018, kde by již členové řídící skupiny měli být seznámeni se změnami v plánu. 

Z tohoto důvodu je vhodné, aby veškeré změny, připomínky a doplnění plánu byly odevzdané 

nejdéle do tohoto termínu. 

 

 



Změny do Akčního plánu pro rok 2019 

Dále se pracovní skupina zabývala jednotlivými aktivitami, které jsou zaznamenány v plánu a 

případně jejich změnami. 

Zachování pečovatelské služby Ledax (§40) – informace byly aktualizované ze strany paní 

Vobořilové.  

Terénní program Metha, z.ú. (§69) –  bude k 31.12.2018 uzavřen. O této skutečnosti byl 

informován krajský protidrogový koordinátor, vedení protidrogové politiky RVKPP a 

zastupitelstvo města J. Hradec. Vedení organizace Metha, z.ú. zajistilo pro klienty novou službu 

Prevent 99 z.ú., do které přechází terénní pracovník organizace Metha, z.ú., aby služba mohla 

alespoň v minimálním rozsahu navazovat. Adiktologická poradna bude v J. Hradci i nadále 

fungovat – úspěšná certifikace služby, dále primární prevence na škole, podpora rodin 

v evidenci OSPOD – také bude i nadále zajišťovat Metha, z.ú. V komunitním plánu je tedy 

nutné zaznamenat a rozdělit tyto dvě aktivity pro Novou Včelnici – samostatně bude 

zaznamenána terénní práce Preventu 99 z.ú. a dále primární prevence na škole, podpora rodin 

v evidenci OSPOD v Nové Včelnici zajišťována Methou, z.ú. 

Zachování sociálního bydlení pro seniory v Nové Včelnici – u dvou bytů vyměněny dveře a 

celková rekonstrukce dvou bytů. V plánu je postupná rekonstrukce uvolněných bytů. Výměna 

oken a zateplení by mohla být realizována v roce 2019. 

Prostory pro besedy či posezení pro seniory – ponechat v plánu. 

Odstraňování architektonických bariér v Nové Včelnici – ponechat v plánu. 

Park volnočasových aktivit pro děti i dospělé – ponechat v plánu, projektová dokumentace by 

měla být zpracována v roce 2019. 

Mateřské centrum v N. Včelnici – funguje, ponechat v plánu. 

Farní charita Jindřichův Hradec – paní ředitelka Píchová představila poskytované sociální 

služby – jedná se především o sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi (zaznamenána 

v komunitním plánu ve službách pro děti a mládež) a dále odborné sociální poradenství – 

poradna pro lidi v nouzi, která funguje v J. Hradci (v komunitním plánu ve službách pro osoby 

ohrožené sociálním vyloučením). Dále hovořeno o možnosti potravinové a materiální pomoci 

– výdejna Samaritán pro osoby v nouzi. 

Analýzy – hovořeno o možnostech zpracování analýzy v této pracovní skupině. 

Diskuze 

Farní charita J. Hradec – informace o sběru zimního oblečení a Tříkrálové sbírce. 

 


